2019年 10月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原 仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先
取 締 役

コーポレート本部長
澤 野  真 実

TEL. 03-6864-4261

事業の構造改革に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、事業の構造改革の実行に伴い、2019 年 12 月期第３四半期連結累計期間（2019 年１月１日～2019

年９月 30日）において、下記のとおり特別損失を計上する予定になりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

2019年８月 14日に公表いたしました「転換点 リカバリープラン」において掲げております事業構造改

革の一環として人員構成の最適化を進めております。その中で、会社の方針に同意して退職する従業員に

対して、改めて再就職に伴う支援などの費用を支払うことにいたしました。これにより、2019 年 12 月期

第３四半期連結累計期間において、247 百万円を事業構造改革費用として、計上する予定になりました。

２．今後の見通し

本特別損失計上に際しては親会社株主に帰属する当期純利益に影響しますが、当期連結業績予想（2019

年 12 月期）においては親会社株主に帰属する当期純利益を予想することが困難であり、公表しており

ません。また、本特別損失計上により親会社株主に帰属する当期純利益については新たに予想すること

は想定しておりません。

（参考）当期連結業績予想（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当期純利益
E B I T D A

下期会計期間予想
6,000

～6,300

△400

～△250

△407

～△257
-

△20

～130

通期予想
11,944

～12,244

△781

～△631

△818

～△668
-

△25

～124

前期連結業績

（2018年 12 月期 通期）
12,133 17 △29 △3,257 953

以   上